
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Alkmaar

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ALKMAAR,

 

overwegende,

 

dat zij op grond van artikel 5.2 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht in samenhang gelezen

met artikel 92, eerste lid, van de Woningwet, artikel 7.1, eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening en

het bepaalde in de Erfgoedverordening Alkmaar zorg dragen voor de bestuursrechtelijke handhaving

van het bepaalde bij of krachtens de betrokken regelgeving;

 

dat zij op grond van artikel 5.10, derde lid, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en artikel

25 van de Erfgoedverordening Alkmaar bevoegd zijn tot het aanwijzen van ambtenaren belast met het

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht,

de Woningwet, de Wet ruimtelijke ordening en de Erfgoedverordening Alkmaar;

 

dat door deze aanwijzing de betreffende ambtenaren beschikken over de benodigde toezichthoudende

bevoegdheden als bedoeld in titel 5.2 (toezicht op de naleving) van hoofdstuk 5 van de Algemene wet

bestuursrecht en dat zij daardoor effectiever en efficiënter kunnen worden ingezet.

 

b e s l u i t :

 

I. in te trekken de besluiten van respectievelijk 6 januari 2015 en van 3 februari 2015 waarbij mede-

werkers van de unit Vergunning- en subsidieverlening en van de unit Economie en Arbeidsmarkt

zijn aangewezen als toezichthouder op grond van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht,

de Woningwet, de Wet ruimtelijke ordening, de Monumentenwet 1988 en de Cultuurhistoriever-

ordening 2010;

 

II. aan te wijzen als ambtenaar belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of

krachtens de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Woningwet, de Wet ruimtelijke orde-

ning en de Erfgoedverordening Alkmaar voor zover passend binnen de functie: de medewerker(s)

handhaving I en III, de medewerker(s) beleidsuitvoering I en II en de medewerker(s) ontwikkeling

II van de unit Vergunning- en subsidieverlening;

 

III. aan te wijzen als ambtenaar belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of

krachtens de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en de Erfgoedverordening Alkmaar voor

zover passend binnen de functie: de medewerker(s) ontwikkeling II, de medewerker(s) beleidsuit-

voering I en de medewerker(s) bedrijfsvoering IV werkzaam bij het team Archeologie dan wel het

team Erfgoed van de unit Ruimtelijke Ordening en Milieu;

 

IV. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na de bekendmaking ervan.

 

Aldus vastgesteld op 4 april 2017

Het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar,

P.M. Bruinooge,

burgemeester

W. van Twuijver,

secretaris

Nr. 58881

GEMEENTEBLAD 12 april

2017

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar

Gemeenteblad 2017 nr. 58881 12 april 20171


